
ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.8765 – Lenovo / Fujitsu / FCCL)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 96/08)

1. Komise dne 7. března 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— Lenovo Group Limited (dále jen „Lenovo“, Čínská lidová republika),

— Fujitsu Limited (dále jen „Fujitsu“, Japonsko), a

— Fujitsu Client Computing Limited („FCCL“, Japonsko), nově vytvořeného společného podniku Lenovo a Fujitsu.

Transakce spočívá ve vytvoření společného podniku FCCL společností Lenovo a Fujitsu tím, že Lenovo získá většinový 
podíl na některých aktivech souvisejících s činností společnosti Fujitsu v oblasti osobních počítačů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku Lenovo: nadnárodní skupina působící v odvětví počítačových technologií, která vyvíjí, vyrábí a uvádí na trh 
stolní počítače a notebooky, pracovní stanice, servery, paměťové moduly a software pro řízení informačních techno
logií. Lenovo rovněž vyrábí chytrá mobilní zařízení a nabízí služby v oblasti IT,

— podniku Fujitsu: působí v oblasti informačních a komunikačních technologií a nabízí širokou škálu technologických 
výrobků, řešení a služeb. Fujitsu mimo jiné působí v oblasti navrhování, výroby a uvádění na trh stolních počítačů, 
notebooků a tabletů,

— podniku FCCL: společný podnik bude zahrnovat většinu obchodních činností Fujitsu v oblasti osobních počítačů, 
zejména stolních počítačů, notebooků a tabletů, různých doplňkových a periferních zařízení, včetně funkcí pro 
výzkum a vývoj. Společný podnik však nebude zahrnovat tyto části podnikání patřící Fujitsu v oblasti osobních 
počítačů, které si Fujitsu ponechá: i) výrobu stolních počítačů a některých tabletů a ii) prodej a poprodejní činnosti 
podpory a údržby pro subjekty, jež nejsou spotřebiteli.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.8765 – Lenovo / Fujitsu / FCCL

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

14.3.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 96/31



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail:

COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax:

+32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

C 96/32 CS Úřední věstník Evropské unie 14.3.2018

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.8765 – Lenovo / Fujitsu / FCCL) (Text s významem pro EHP.) (2018/C 96/08)

